



Västerås stad
Stadsbyggnadsförvaltningen
72187 VÄSTERÅS
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@vasteras.se

Remissvar: Granskning Dp 1898 Västerås 3:28 m.fl., Skiljebo

Vid samrådet så meddelade Naturskyddsföreningen att vi tyckte detaljplanen var bra och väl genomarbetad. Vi värdesatte ambitionen att skydda Högby skogsfjäll liksom övrig skog runt planområdet.

Vi konstaterar dock att friytan för skolan tydligen blir mindre än av boverket rekommenderade 40 m² per elev. Grusplanen samt en del av gräsmattorna som används idag för skolelevernas idrott samt motion/ lek blir använd för byggnation/ förtätning.

Naturskyddsföreningen ändrar nu åsikt beträffande ovanstående och menar att behovet för skolan liksom för ungdomars spontanidrott och lek måste få större värde och yta. Vi hänvisar till två rapporter enligt nedan.

Bara en av fem ungdomar, dvs 20%, rör sig tillräckligt mycket enligt en ny rapport från WHO. Det är en stor studie gjord i 146 länder och där 1,6 miljoner skolungdomar i åldern 11 till 17 år fått svara på frågor om hur mycket dom rör på sig. WHO rekommenderar att ungdomar i den åldern rör på sig minst en 1 timme om dagen för att undvika framtida problem med sin i vuxen ålder. WHO menar att detta är ett allvarligt problem eftersom unga måste vara fysiskt aktiva, bland annat för att minska risken för t.ex. hjärt- och kärlsjukdomar och viktuppgång. Studien visar att 80 % av ungdomarna i åldern 11 till 17 år rör sig för lite. WHO-studien är publicerad i Vetenskapstidskriften Lancets upplaga om ungas hälsa. Sverige ligger i mitten av resultatet.

GIH, Gymnastik- och idrottshögskolan publicerade 2018 en rapport om svenska folkets kondition. Den visar att 46 procent av svenskarna i yrkeslivet har hälsofarligt dålig kondition. Andelen har ökat dramatiskt sedan mitten av 90-talet. Studien baseras på data om mer än 350 000 svenskar i åldern 18 – 74 år. Personerna har genomgått en hälsoprofilundersökning som bl.a. innefattar en konditionstest på cykel.

Resultatet visar att under tidsperioden 1995 – 2017 har andelen vuxna svenskar med hälsofarligt dålig kondition ökat från 27 till 46 procent. Dålig kondition ökar risken för flertalet folksjukdomar så som hjärt-och kärlsjukdomar och typ 2-diabetes.

Naturskyddsföreningen menar därför att innan Dp 1898 fastställs måste kommunen redovisa hur man hanterar de fakta om hälsa som rapporterna ovan redovisar.

I det nya förslaget till Grönstrukturplan betonas också genom hela rapporten den gröna strukturens betydelse för hälsan. Inte minst gäller detta för förskola och skola. Förtätning av staden får inte leda till att befolkningen långsiktigt får allvarligt försämrad hälsa. Det är inte socialt och inte ekologiskt hållbart.

För Naturskyddsföreningen i Västerås

Med vänlig hälsning

Bengt Jönsson, (ordf.)

070-2904020

Bengt.eb.jonsson@gmail.com